Liber .III.

formantur a claritate in claritatem tamen
quod a domini spiritu. Multis audire ad
huc aiam diuine locutonis igne lique
factam. liquefacta est anima mea ut dilec
tus locutus est. statim siquidem ut ad
illud diuini archam secretum admittitur
prae admirationis magnitudine iocun
ditatisque habundantia in seipsum immo
in ipsum qui loqui tota resolutus. dum in
cipit audire archana illa verba. que non
licet homini loqui et intelligit incerta
et occulta diuine sapientie manifestari sibi.
In hoc statu qui adixeret dominus spissus
vonus est. in hoc statu anima in illud quem di
ligit tota liquefit. An dicit Fulcite me
floribus stipate me malis. quod amore lan
gueo. hec richar. R Quartus violen
ti amoris gradus ut alii richar. ibidez
in tractatu de caritate est. quod estuantur
animi desiderio nihil iam omnino satissa
cere potest quod ad defectum ducit. Quis
huius supremi gradus violentiam di
gne pensare sufficiat. Quid queso cor
hominis profundius penetrer. vellementius
exagiter. animi sicut suam nec resisten
to tpare nec inebrando possit exting
uere. In hoc. iij. gradu amoris est amor
insupibilis. quod alii affectui etiam ma
iori non cedit. insupibilis est quod a me
moria nunc recedit. Singularis est quod
socii non recipit. In facilius est. quod
ei satisfieri non potest. Quanta ergo est
excellencia istius amoris qui omnem
alium affectum excedit. Quanto queso
vellementia. que mentem quiescere non
sunt. Quanto obsecro violentia. que
omni aliud affectum vellementer expellit.
Quanta supereminentia emulationis.
cui omnia nihil sufficiunt. Excellen
tia amoris. Violentia dilectionis.
caritatis vellementia. Emulationis
supereminentia. In primo gradu aque
multe non poterunt extinguere carita
tem. In secundo anima ponit dilectum suum

Dist. II. Ca. XIII.

sicut signaculum super cor suum. eo quod illud
omnino obliuisci non possit. In tertio
autem gradu si dederit homo oem substi
tutam suam. s. pro dilectione quasi nihil
despiciet eam eo quod in re alia delectari
non possit. In quarto gradu fortis est
ut mors dilectio. eo quod sit ei dulce om
ne quod per deo facere aut sustinere possit.
hic enim oem alium affectum expellit atque
vincit. Si enim ad aliquid affectum habe
amus. quod propter deum non diligimus. p
fecto adulterinus affectus est. qui sum
me caritatis constantiam frangit. viresque
eius minuit. in quantum ad aliena anima
trahit et impellit. In hoc etiam gradu
est aliquem modum anima efficiens immortalis.
quod a vita separari non potest. Ceterus
sunt inquit apostolus quod neque mors neque vita
poterit nos separare a caritate dei. impossibili
est etiam est in aliquem modum videtur. que
ulla damnatio non sentit. que in omni in
iuria hilarescit. et quicquid ei inferatur
ad penam. totum presumit ad gloriam ut
cum apostolo dicat. Libenter gloriarborum in in
firmitatibus meis. ut inhabitet in me
virus Christi. Et de apostolis legis quod ibat gau
sus. pnoe iesu contumelias pati. In ta
libo autem cordib. que sic afficiunt cari
tatem dei fortis est ut mors dilectio. quod
sicut mors exteriores sensus ab omni
proprio et naturali appetitu interficit. sic
violentia dilectio in tenotis et religiosis
viris omnia terrena contemnere et men
tem ad alia ostendere coquellit. De hoc
beatus grecus. super can. exponens illud ver
bum. Fortis est ut mors sic sit. Bene
fortis ut mors dilectio esse prohibetur. quod
per dilectionem avitum mortificamus
nos. hoc agit dilectio in cupiditatibus
mentis. Sunt enim nonnulli qui
sic diligunt deum ut omnia visibilia neg
ligant. et dum ad eterna mete intendunt

Liber .III.

ad omnia temporalia pene insensibiles sunt. **I**n his minime dilectionis mors fortis existit. quod sicut mors exteiiores sensus ab omni proprio et natura appetitu interficit. sic dilectio in talibus viris omnia terrena perire nere. et mente ad alia intendere perpellit. **H**omini mortuis vivis dicebat apostolus. Mortui enim estis vita vestra abscondita est cum Christo in deo. **D**ic peccatum vitam suam in Christo abscondunt. quod dum omnia que videntur postponuntur. in his que evidenter in beatitudine tacite et secrete vivunt. dicit gregorius. De hac etiam morte quendam glo. in libro de divinis nominibus sic dicit. Est quedam mortisqua quis amoris virtute divini seipsum et omnia excedens fortificatus in amatum se ferens. mil omni non preter eum qui solus anime beatitudinem querens. quam mortem elegit Job ossibus suis. id. vigorosius anime sue astribus dicens cum aplo. Vino iam non ego. vivit vero in me Christus. Et tales amantes non finunt esse suorum sed amati. hec glo. Unde notandum quod sol divinus cum se animabo nostris infundit facit nos incalescere. suam ferventissimam in nobis caritatem accendendo. Cum igitur deus ignis consumens sit ex potentia sui fervore sue caritatis in animam. proponit. propter quod incipit ipsa ferventissime incalescere et fervere. In quo fervore sterit ihesuista cum dicebat. Factus est in corde meo quod ignis estuans claususque in ossibus meis et defeci ferre non sustinens. **H**ec fortissima flama fervoris perficit in nobis gloriam omnium. Sicut enim ignis materialis pertinet in semateriali in quam agit. sic ignis divinus pertinet in se animam quam accedit. Et quemadmodum varia metallaque perfluent in unum soluta. sic deus et anima a se longe diversa in unum perfluunt. nam ex hoc corde liquefunt. liquefacto te-

Dist. II. Ca. XIII.

ficiunt. deficiente transeunt. transeunduntur. unita perficiuntur. dum in illuminitatem transeunt. quam salvator opferat et orat pro nobis ad patrem dicentes. Rogo patrem sanctum sicut et nos unum sumus. ex qua unitione illa nobis gloria resulat gratia. ut omnia que dei sunt sint nostra et nostra dei. De hac violentia et ferventissima caritate beatus dyonisius sic dicit. Violentia amoris amorem transformat in amatum. quod ubi amor tenet interioris hominis se recipit colligit et se transiret. et sic deo feliciter unitur. ex quo sic ut omnia nostra dei sunt. et que dei nostra. sicut fit ut sancti huius deo uniti ex bonis eius diu dicentes et opera eorum ex eo quod nobiscum sunt per omnia nobilitent ut dicat nobis dominus ille lud euangelicus. Omnia mea tu a sunt. De hac misericordia dei per dominum dicitur. Pater sanctifica eos in veritate. ut sicut tu pater in me. ita sunt ipsi unus in nobis. Et beatus Paulus. Qui adhuc dicit deo unus spousus est. Felix igitur hora est et desiderabile tempus quoniam anima in talidilem iocundissimo actu constituitur. ubi ipsa totaliter in deum transformatur et velut sponsa suo celesti sposo caritatis amplexibus coniungitur. De hac excellenterissima caritate et tam felici hora beatus Bernardus sic dicit. Scio anima mea si deum diligas ut amo ris in eius similitudinem transformaris. Felix ergo tempus. expectabilis hora. quando anima in hominem dilectionis actu iocundissimo constituitur per quam mens eius ab his que sunt sibi secundum virtutem superioris virtute et nature in lumine incircumscriptibili rapitur ubi mira quadam delectatione anima eius absorbet. quam nullus sensus potest estimare. nullus sermo valet explicare. quia